

خبر

ایجاد اشتغال برای ۶۵۲۰ نفر از فارغ التحصیلان گیلان

گیلان امروز – مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان، از ایجاد اشتغال برای ۶۵۲۰ نفر از فارغ‌التحصیلان استان در سال جاری خبر داد و گفت: سازمان زندان‌ها، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، شرکت گاز، بنیاد شهید و دانشگاه علوم پزشکی و… عملکرد خوبی داشتند.
علی لقمانی در کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان گیلان، با اشاره به ثبت شاغلان استفاده‌کننده از تسهیلات در سامانه رصد اشتغال توسط دستگاه‌های اجرایی، اظهار کرد: تعهد اشتغال استان در سال جاری ۲۹ هزار و ۹۷۶ شغل است.

وی از تحقق ۱۰۴ درصدی تعهد اشتغال استان با ایجاد ۳۱ هزار و ۸۱ شغل خبر داد و افزود: نرخ بیکاری استان در سه ماهه پاییز به ۷٫۷ درصد رسیده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان سهمیه اشتغال فارغ‌التصیلان را ۱۳ هزار و ۶۶۲ نفر دانست و بیان کرد: با توجه به تحقق ۴۸ درصدی تعهد، برای ۶۵۲۰ نفر شغل ایجاد شده است.
لقمانی در ادامه با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون توسط ۶۷ تیم گشت مشترک، ۶۱۷ نفر شاغل خارجی غیر مجاز و ۲۲۰ کارفرمای متخلف در بکارگیری این افراد شناسایی شدند، اظهار کرد: همه این افراد تبعه کشور افغانستان بودند.

.....●●●●●

دیدار فرماندار بندرانزلی با مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان

گیلان امروز – به گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرمانداری شهرستان بندرانزلی؛ به منظور پیگیری عملیات اجرایی خیابان شهید بابیندر، محمد صالح ضیایی فرماندار بندرانزلی با حضور در اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان با حسین یونسی مدیرکل دیدار و گفتگو کرد.
فرماندار بندرانزلی در این دیدار ضمن تاکید بر تسریع انجام عملیات اجرایی بازگشایی خیابان شهید بابیندر اظهار داشت : از آنجایی که این خیابان نقش بسزایی در کاهش بار ترافیکی دارد می‌بایست اقدامات لازم جهت بازگشایی هردو لاین این خیابان انجام شود تا شاهد کاهش بار ترافیکی باشیم.

یونسی با اشاره به زیربار ترافیک رفتن موقتی خیابان شهید بابیندر طی چند روز آینده، اظهار داشت : به دلیل در پیش بودن ایام عید نوروز و حضور مسافران، ادامه عملیات اجرایی و روکش نهایی آسفالت بعد از تعطیلات نوروزی انجام خواهد شد.

.....●●●●●

کشف انبار احتکار ارزاق عمومی در لنگرود

گیلان امروز –فرمانده انتظامی لنگرود از کشف انبار احتکار ۶ میلیارد ریالی ارزاق عمومی در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ ارسلان صبح‌زاهدی با تاکید بر اینکه هدف محترکان و مفسدان اقتصادی از احتکار کالاها، ارزاق و دیگر نیازمندی‌های مردم، چیزی جز ضربه زدن به اقتصاد کشور، منفعت طلبی و سوء استفاده از نیاز مصرف کنندگان نیست، اظهار کرد: مبارزه با احتکار و قاچاق کالا از اولویت‌های اصلی مجموعه انتظامی است و پلیس با قاطعیت با هرگونه قانون شکنی و اخلال در بازار برخورد می‌کند.

وی به گزارش دریافتی مبنی بر احتکار ارزاق عمومی در یک انبار در حاشیه شهر لنگرود و بررسی موضوع توسط پلیس اشاره کرد و گفت: ماموران پلیس آگاهی این شهرستان پس از انجام تحقیقات همه جانبه و اطمینان از صحت موضوع، پس از شناسایی محل مورد نظر با هماهنگی قضائی و همراهی نمایندگان ادارات صمت و تعزیرات حکومتی به این مکان اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان لنگرود از کشف تعداد ۲۰۲۰ عدد انواع مواد غذایی (رب گوجه، سویا، کشک، دلستر، چیپس، سرکه، آلبیمو، ۶۶۰ عدد انواع شونیده (پودر ماشینی و دستی لباسشویی و مایع ظرفشویی) و مقدار تقریبی ۵۶۰ کیلوگرم خشکبار (بادام، مغز گردو، چای، نبات، نخود، لوبیا کشاورزی و چیتی) و تعدادی اقلام دیگر از این انبار خبر داد و بیان کرد: کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده را ۶ میلیارد ریال برآورد کردند.

این مقام انتظامی افزود: در این رابطه متهم ۵۱ ساله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

.....●●●●●

عرضه میوه شب عید در ۴۸ غرفه سطح گیلان

گیلان امروز – رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: میوه شب عید بزودی در ۱۳ غرفه شهرستان رشت و ۳۵ غرفه سایر شهرستان‌ها توزیع می‌شود.
صالح محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، از تأمین کالاهای اساسی پرمصرف ویژه ماه رمضان و شب عید خبر داد و اظهار کرد: با تأکید استاندار گیلان و پیگیری دستگاه‌های ذیل ستاد تنظیم بازار استان، تدارک لازم برای آرامش بازار دیده شده تا میزبان هموطنان باشیم.
وی با بیان اینکه هیچ دغدغه و کمبودی در حوزه کالاهای اساسی پرمصرف به ویژه گندم، ارده، شکر، روغن، مرغ و گوشت قرمز وجود ندارد، گفت: ذخایر استراتژیک استان برای سه ماه آینده پیش‌بینی شده است.
محمدی از خرید ۱۱۷ تن پرتقال و ۱۱۱ تن سیب و ۱۲ تن خرما توسط سازمان تعاون روستایی استان خبر داد و افزود: این محصولات وارد استان شده و با هماهنگی معاونت امور اقتصادی استانداری، در ۴۸ غرفه منتخب در سطح استان عرضه می‌شود.
وی ۱۳ غرفه را مربوط به مرکز استان دانست و گفت: توزیع میوه شب عید و خرماي تنظیم بازاری را با هدف جلوگیری از افزایش قیمت در بازار، از روزهای ۲۳ و ۲۴ اسفند آغاز خواهیم کرد.

.....●●●●●

صدور ۳۰ موافقت اصولی تأسیسات گردشگری در گیلان

گیلان امروز – مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان از صدور ۳۰ موافقت اصولی تأسیسات گردشگری در گیلان خبر داد و گفت: حجم سرمایه‌گذاری این طرح‌ها ۲۲۰۰ میلیارد تومان برآورد است.
ولی جهانی امروز، اظهار کرد: بیستمین کمیته فنی سرمایه‌گذاری استان برگزار و نسبت به بررسی ۴۰ تقاضای اجرای تأسیسات گردشگری اقدام شد؛ با بررسی طرح‌های یاد شده با صدور موافقت اصولی ۳۰ طرح موافقت و سرمایه‌گذاران به‌منظور تکمیل و اصلاح سامانه موافقت اصولی جهت دریافت مجوز راهنمایی شدند.
جهانی گفت: حجم سرمایه‌گذاری این طرح‌ها ۲۲۰۰ میلیارد تومان برآورد و ایجاد اشتغال آن نیز برای ۵۰۰ نفر به‌صورت مستقیم پیش‌بینی شده است.

{گیلان}

ظرفیت محدود گردشگری گیلان به عنوان یک مقصد بارز سفر



گیلان امروز – اسفندماه اگر چه خود عید نیست اما حال خوش نوروز و سفر است؛ گیلان اگرچه در صدر مقاصد گردشگری کشور تداعی‌گر حس خوشایند شالی، جنگل، دریا، عطر خوش هیزم و باران در هیاهوی شکفتن پامچال‌هاست اما امروز شرایط بگونه‌ای است که نام تعطیلات تن مردم استان را می‌لرزاند و گیلانیان هربار با سیل گردشگر حسی میانه میل و ملال را تجربه می‌کنند.

به گزارش ایرنا، گیلان هشتم و نهم اسفندماه جاری میزبان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بود و اگرچه درهر کلام آقای وزیر ستایش داشته‌های طبیعی، فرهنگی و تمدنی گیلان موج می‌زد و گیلانیان را بیش از پیش قدردان این توجه می‌کرد اما باید بی‌تعارف گفت که تجربه‌های اخیر هجوم گردشگران به استان نشان داده که ظرفیت گردشگری گیلان با دارا بودن سه هزار و ۶۲۵ واحد تأسیسات اقامتی و ۱۸ هزار فعال این حوزه کافی نیست. از اینرو امروز نزدیک شدن هر تعطیلی تن مردمان این سرزمین را می‌لرزاند بطوریکه کارشناسان و برنامه‌ریزان توزیع و مدیریت سفر را لازمه گردشگری گیلان در برهه جدید می‌دانند.

اگرچه گردشگری صنعتی پول‌ساز، اشتغال‌زا و معرف کشور در جهان است اما هجوم مسافر به یک مقصد گردشگری با بروز عواملی چون ترافیک، انباشت زباله، انبوه چادرهای مسافرتی که چهره ای نازبیا به شهر و منطقه می‌دهد و اختلال در معابر عمومی حلاوت گردشگری را برای شهروندان تلخ و ناراضیانی آنان را موجب می‌شود که این موضوع به طور قطع پیش از خوشحالی از ورود گردشگر برنامه‌ریزی و مهیاسازی زیرساخت‌ها را می‌طلبد.

کافی نبودن زیرساخت‌ها؛ تنگنای گیلانیان در موسم سفر

همه این موارد موجب شد تا نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی ضمن اینکه از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواستار ایجاد پست معاونت گردشگری در استانداری شد، بیان کرد: گردشگری موضوعی بین دستگاهی است و در استان‌های مقصد همه دستگاه‌ها باید در خدمت این صنعت باشند و استانداری‌هاهم باید معاونت گردشگری داشته باشند.

جبار کوچکی نژاد گفت: امروز مردم گیلان با وجود اینکه به میهمان نوازی شهراند اما بدلیل کافی نبودن زیرساخت‌ها به هنگام تعطیلات نگرانند چون گردشگران، عرصه اقتصادی را برای آنان تنگ می‌کنند و مردم ما در تنگنا قرار می گیرند. وی با اشاره به سهم پایین درمان استان و همین‌طور وضعیت

گیلان امروز، علیرضا خانی – شهدا، وفاق، مقاومت وهمدلی شعار امسال روز بزرگداشت شهدا در ۲۲ اسفند سالجاری است که بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان ۲۲ برنامه را در دستور کار خود قرار داده است.

دکتر بهزاد داوطلب مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان با ذکر مطلب فوق در جمع رسانه های گروهی گیلان خاطر نشان ساخت : بنیاد شهید استان گیلان تاکنون بیش از ۱۳۰۰ یادواره شهدا برگزار کرده است که از این حیث با وجود استانهای مهمی مثل اصفهان ، خراسان رضوی اذربایجان و تهران مقام برتر کشوری را عهده دار است. وی در ادامه با تاکید بر اینکه ۲۲ برنامه با ۶۰۰ عنوان فعالیت در روز بزرگداشت شهدا در استان گیلان برگزار میشود از ۸هزار شهید در این استان خبر داد و خاطرنشان ساخت: در ۲۲ اسفند سالجاری طرحی را با نام سلام شهید اجرا می کنیم که این برنامه تا ۲۲ فروردین سال آینده ادامه خواهد داشت. وی افزود: مرزی برای خدمت برای خانواده های شهدا وجود ندارد لذا از همه بزرگان جامعه به عنوان گیلانیان انتظار داریم یک روز را برای دیدار از خانواده های شهدا اختصاص دهند. داوطلب با اشاره به اینکه سیاست مقام معظم رهبری خدمات رسانی و رفع نیازهای خانواده های شهداست تصریح کرد: در ۲۲ اسفند سالجاری ۲۲ اثر هنری فاخر،

ادبی در قالب کتاب ، نماهنگ و موسیقی در ۱۷ شهرستان استان رونمایی می شود که حاصل یک سال فعالیت بنیاد در ۱۷ شهرستان استان گیلان، ۴ معاونت و بیش از ۳۰۰ پرسنل است به طوری که اغلب پنجشنبه ها و

محور ضیابر – پیربازار، جاده‌ای ناامن در انتظار بهسازی

شود. همچنین، سعید رحمت‌زاده، نماینده مردم شهرستان صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به اهمیت این پروژه، گفته است که پروژه

محور ضیابر به پیربازار در اولویت‌های پروژه‌های استان قرار دارد و آن را باید به‌صورت کلی ببینیم. وی بر کاهش حوادث این محور تأکید کرده و گفته است که به طور یقین در حوادثی که در این محور اتفاق می‌افتد، حکمرانی ما سهم قابل‌توجهی را به خود اختصاص می‌دهد و در حوادث جاده‌ای عوامل متعددی نقش دارند، اما حکمرانی ما به دلیل‌عدم تأمین مالی به‌موقع و یا هر دلیل دیگر، بیشترین نقش را در آسیب و داغدار شدن مردم دارد. عضو مجمع نمایندگان گیلان در خانه ملت همچنین خاطرنشان کرد: وزیری که مسئولیت قبول کرده یعنی به شرایط آگاه بوده و نباید چنین حرفی بزند که پول و اعتبار نداریم، زیرا کسی بنده یا وزیر را مجبور به قبول مسئولیت نکرده است؛ باید پاسخگوی مردم و نیازهای آن‌ها باشیم، زیرا هر نقطه‌ای که آدم پیگیر داشت، آباد شد. رحمت‌زاده با تأکید بر حمایت از وزیر راه و شهرسازی، تصریح کرد: پشتیبان و کمک‌حال وزیر محترم هستیم، اما در انجام کارها بحث و پیگیری می‌کنیم و انتظار داریم مسائل و مطالبات به حق مردم به شایستگی پیگیری شود. وی همچنین خواستار درنظرگرفتن

برنامه به تصویب برسد.
باور ما آن است بدون برنامه؛ حرکت در نقطه کوری است که ممکن است به مقصد برسیم یا نرسیم اما با برنامه می‌توانیم حتما آگاهانه مسیر را انتخاب کنیم.

وی با بیان اینکه داشته‌های گیلان بی‌شمارند و نداشته‌ها هم؛ گفت: این هر دو موضوع باید مورد توجه باشد؛ احساس اینکه امسال بدلیل ماه مبارک رمضان مسافر نداریم، اشتباه است؛ معتقدم امسال هم مانند سال‌های قبل مسافر خواهیم داشت و مردم هدف نخست سفرشان را سه استان شمالی و زیارت بارگاه امام رضا(ع) انتخاب می‌کنند از اینرو باید آمادگی حداکثری در همه موارد از جمله تغییر شرایط جوی مد نظر باشد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه گیلان بهشت گردشگری ایران است تأکید کرد: گیلان باید در ذهن ایرانیان همیشه بعنوان یک نقطه امن، زیبا و جذاب معرفی شود.

گیلان به گزارش مدیران مربوطه دومین مقصد گردشگری نوروز و نیز دومین استان کشور به لحاظ انباشت وسیله نقلیه و سومین استان پرتردد کشور در سال گذشته شناخته شد؛ این خطه دارای سه هزار و ۶۲۵ واحد تأسیسات اقامتی شامل: ۱۱۴ هتل، ۵۴ هتل آپارتمان، سه هتل بوتیک، ۱۰۴ مجتمع گردشگری، ۵۴ مهمان پذیر، ۲ هزار و ۶۶۰ خانه مسافر، ۲۱ مجتمع سرگرمی و تفریحی، ۱۷۶ اقامتگاه بوم‌گردی، پنج اقامتگاه سنتی، ۲ اردوگاه و محوطه گردشگری، ۲ مرکز گردشگری ساحلی و دریایی (شناور)، ۳۹۸ بین راهی و ۳۲ اسکله گردشگری و مسافربری دریایی است. استان گیلان در زمان حاضر دارای ۹۶ دفتر خدمات مسافرتی و جهانگردی فعال است و اشتغال مستقیم در تأسیسات گردشگری فعال استان ۱۸ هزار و ۳۶ نفر و نیز موسسات آموزشی فعال دارای پروانه از اداره کل هم سه مورد است.

هجوم مسافر در تعطیلات شهریورماه ۱۴۰۲ شوکی عظیم به گردشگری گیلان بود؛ بطوری‌که با ورود بیش از ۶ میلیون مسافر طی یک هفته و صف‌های چند لایه بنزین، استیصال در راه‌اندان‌ها، شلوغی و ترافیک جای، جای استان، چهره ناخوش اتراق‌های خیابانی، بیداد زباله و کمبود ارزاق عمومی ظرف یک هفته چنان خلق جامعه محلی را تنگ کرد که برآیند سخن گیلانیانی که مدام به میهمان‌نوازی شهره بودند فلسفه مخالفان سفر چون سقراط و کانت را تداعی می‌کرد که به نوشته محققان تقریباً در تمام عمر مصرانه از سفر پرهیز می‌کردند و مخالف سفر بودند. شدت ازدحام مسافر به گونه‌ای بود که داد روزنامه‌نگار و فعال سیاسی چون احمدزیدآبادی را هم درآورد؛ وی در صفحه تلگرامی خود از کلافگی ۲۵ ساعته در مسیر تهران به رشت نوشت و گفت: حجم بی‌رویه خودروهای شخصی، کیفیت نازل و خطرخیز آنها، زیرساخت‌های ضعیف جاده‌ای، فرهنگ زنده و مهاجم رانندگی، سفرهای انبوه و بی‌در و پیکر در تعطیلات پرشمار علاوه بر شهروندان، پلیس راه کشور را هم متاستصل کرده است. همچنین پس از انتشار خبر مهار آتش‌سوزی بیش از یک هکتار از اراضی جنگلی منطقه حفاظت شده لیسار واقع در غرب گیلان در اثر بی‌احتیاطی تعدادی از گردشگران در برافروختن آتش در پوشش گیاهی خشک و عدم مدیریت آن، تماس‌های مکرر با مرکز ایرنا گیلان نشان از ناراضیاتی شهروندان ازپدیده هجوم پرشمار گردشگران در استان داشت و برآیند کلامشان این بود: مگر معنای گردشگری تاراج منابع سرزمین‌مان است؟

از اینرو اگرچه گردشگری صنعتی پول ساز، اشتغال‌زا و معرف کشور و مناطق بی‌نظیر آن در جهان است اما هجوم مسافر به یک مقصد گردشگری با بروز عواملی چون ترافیک، انباشت زباله، انبوه چادرهای مسافرتی که چهره‌ای نازیبا به شهر و منطقه می‌دهد و اختلال در معابر عمومی حلاوت گردشگری را برای شهروندان تلخ و ناراضیاتی آنان را موجب می‌شود و برای گردشگران هم این شرایط ناخوشایند و سخت می‌نماید.

بی‌تعارف، ظرفیت گردشگری گیلان بعنوان یک مقصد بارز سفر؛ محدود است و نمی‌تواند بطور همزمان پذیرای میلیون‌ها گردشگر باشد از این‌رو به اعتقاد کارشناسان و برنامه‌ریزان بهره‌مندی از دانش مدیریت مقصد، توزیع و مدیریت سفر نیاز گردشگری گیلان در برهه جدید است و این موضوع در آستانه نوروز نیازمند توجه و برنامه‌ریزی است.

مدیرکل بنیاد شهید و ایثارگران گیلان به مناسبت روز بزرگداشت شهدا عنوان کرد:

استان گیلان مقام برتر در برگزاری یادواره های شهدا را دارد

جمعه با برخلاف اغلب ادارات استان که تعطیل هستند اما ادارات ما در این دو روز فعال هستند. دکتر داوطلب با تاکید براینکه ۱۳ مستند استانی ، ۱۴ نماهنگ ، ۱۷۰ سرود و ۱۲ نمایش خیابانی و ۷ کتاب در مجموعه بنیاد شهید استان رونمایی و تولید شده است افزود: موزه شهدا را در پیرسرای رشت بازگشایی کردیم که تاکنون ۳ هزار وپانصد نفر از آن بازدیدکردند. وی همچنین در ادامه خاطر نشان ساخت : برای اولین بار در جشنواره تحصیلی موفق شدیم ۶ عنوان کشوری با مشارکت آموزش وپرورش کسب کنیم وهمچنین در کنار استانهای قم ومشهد مقام دوم برتررا دربخش قران بدست آوردیم. مدیرکل بنیاد شهیدومور ایثارگران استان گیلان در عین حال افزود: در ۶۳ دانشگاه کشور بچه های ایثارگران گیلان در حال تحصیل هستند که بدون استفاده از سهمیه در دانشگاههای برتر کشور در حال تحصیل هستندکه از این حیث نیز جزو استانهای برتر کشورهستیم. وی همچنین از اعزام بیش از ۲ هزار نفر از خانواده های ایثارگران به اردوهای سیاحتی وزیارتی به نقاط مختلف کشور خبر داد و افزود: در بخش کرسی های ورزشی در سه مقطع به موفقیت های خوبی دست یافتیم. داوطلب همچنین از برگزاری ۲ هزار مراسم با عنوان لاله های روشن در ۲هزار مدرسه خبر دادو در پایان یادآور شد : ما در استان گیلان ۳۵۰ نخبه در نزد خانواده های ایثارگران داریم که چند نفر نیز در بحث انرژی هسته ای دارای مقام کشوری هستند.

پویش «نه به تصادف» و اهمیت بهسازی جاده‌ها

در همین راستا، دولت چهاردهم با تأکید ویژه بر افزایش ایمنی جاده‌ها، پویش «نه به تصادف» را در دستور کار خود قرار داده است؛ پویش که هدفش، کاهش سوانح رانندگی است و بر لزوم ارتقای زیرساخت‌های جاده‌ای تأکید دارد.آکنون به نظر می‌رسد بی‌توجهی وزارت راه به پروژه بهسازی محور ضیابر به پیربازار به‌حتمل به افزایش آمار تصادفات در این مسیر دامن می‌زند و در تضاد با وفاق ملی و سیاست‌های کلان دولت در راستای کاهش حوادث جاده‌ای است؛ موضوعی که شاید تأکید نماینده مردم صومعه‌سرا در خانه ملت نیز بر همین اساس باشد.باتوجهبه تأکیدات مسئولان استانی و نمایندگان مجلس، انتظار می‌رود پروژه بهسازی محور ضیابر به پیربازار با جدیت بیشتری پیگیری شده و مشکلات موجود در این مسیر به‌زودی مرتفع شود.